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شاخص

نقش غیر محسوس دولت در 
بهبود فضای کسب و کار 

روند رتبه ایــران در شاخص انجام کسب و کار 
بانک جهانی حاکی از این است که در سال 
2015، این شاخص برای ایران یک باره بهبود 
پیدا کرد. با این حال، بخش عمده آن به دلیل 
بازنگری بانک جهانی در داده های اشتباه سال 
های گذشته بوده است. از سال 2017، مجدد 
روند نزولی در رتبه ایران آغاز شد که مهم ترین 
دلیل آن، کند بودن اصلاحات محیط حقوقی و 
اداری کسب و کار در ایران است. در سال 2020 
نیز شاهد بهبود یک پله ای در رتبه ایران هستیم 
که آن هم به دلیل تغییرات روش شناسی بانک 
جهانی، بازنگری داده های اشتباه سال های 
گذشته و تغییر وضعیت دیگر کشورها بوده است. 
با این اوصاف، می توان گفت دولت در سال های 
اخیر، اقــدام قابل توجهی بــرای بهبود فضای 

کسب و کار انجام نداده است.
 )گزارش ۱689۴ مرکز پژوهش های مجلس(

اخبار

خودرو

توقف پروژه هواپیمای ۱00 تا 
۱۵0 نفره در دانشگاه امیرکبیر

ایسنا- معتمدی رئیس دانشگاه امیرکبیر تهران 
با تاکید بر این که این دانشکده در بسیاری از 
پروژه های کلان ملی مشارکت داشته، اظهار 
کرد: پــروژه کلان طراحی و ساخت هواپیمای 
ــای این  ــرح ه 100 تــا 150 نــفــره از جمله ط
دانشکده بــوده که متاسفانه دچــار رکــود شده 

است.

آغاز ساخت ۱2.۵ هزار واحدطرح 
ملی مسکن ازسوی بنیاد مسکن

مهر- معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: 
این بنیاد ساخت 12 هزار و 500 واحد از 138 
هزار واحد طرح ملی مسکن را آغاز کرده است. 
گفتنی است طبق اقدام ملی مسکن قرار است 
بیش از 400 هزار واحد مسکونی  برای اقشار 

مختلف ساخته شود. 

 تکمیل ثبت نام واجدان شرایط
 از امروز در سامانه مسکن  ملی

 ایرنا - معاونت مسکن و ساختمان  وزارت راه و 
شهرسازی اعلام کرد: متقاضیان طرح اقدام ملی 
که پیامک دریافت کرده اند، 16 بهمن با مراجعه 
به سامانه tem.mrud.ir مدارک خود را تکمیل 

و ثبت نامشان را نهایی کنند.

خبری از سامانه حقوق مدیران نیست

ایسنا - سازمان اداری و استخدامی می گوید: 
ــزارش نهایی عملکرد دستگاه های اجرایی  گ
در ثبت اطلاعات حقوقی کارکنان را در پایان 
مهلت تعیین شــده به جهانگیری،  معاون اول 
رئیس جمهور ارائه کرده است، اما اکنون چند 
ماه از این موضوع گذشته و هیچ گزارشی درباره 
و  حقوق   ، ثبت  سامانه  وضعیت  تکلیف  تعیین 
مزایا و تصمیم گیری دولت منتشر نشده است و 
از دستگاه های نظارتی نیز خبری نیست. گفتنی 
است طبق قانون برنامه ششم توسعه دولت موظف 
به ایجاد سامانه افشای حقوق مدیران شده است.

 روایت وزیر کار از تعارض منافع
 در ۴ دستگاه 

اظهارات  شریعتمداری از این که صدور مجوز 
در تامین اجتماعی، بهزیستی، فنی و حرفه ای 

و پلیس +10 به نفع افراد خاص بوده است 

وزیر کار در حاشیه مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری مشترک جهاد دانشگاهی، وزارت کار و 
مرکز پژوهش های مجلس درباره تعارض منافع، 
برخی موارد پیشگیری از تعارض منافع در تامین 
اجتماعی، بهزیستی، فنی و حرفه ای و پلیس 

+10 را برشمرد.
شود  مــی  گفته  وضعیتی  بــه  منافع  ــعــارض  ت
یا  کــه تصمیمات یــک شخص در یــک جایگاه 
مسئولیت دولتی یا عمومی، منافع شخصی یا 
گروهی یا حزبی نیز برای فرد به همراه دارد که 
این منافع شخصی ممکن است با منافع عمومی 

آن تصمیم همراستا نباشد. 
به گزارش فارس، تفاهم نامه مشترک بین جهاد 
دانشگاهی، وزارت کار و مرکز پژوهش های 
ــروز به امضای طیبی رئیس جهاد  مجلس دی
دانشگاهی، شریعتمداری وزیر کار و قاسمی 
رئیس مرکز پــژوهــش هــای مجلس رســیــد. بر 
ــرار شــد زمینه نحوه  ــاس ایــن تفاهم نامه ق اس
مدیریت ابعاد تعارض منافع در قوانین و اجرای 
تا  ــود،  ش مدیریت  قوانین  و  دستورالعمل ها 
کمترین اثر منفی را بر رفاه اجتماعی و منافع 

مردم داشته باشد.
در ایــن مراسم محمد شریعتمداری وزیــر کار 
گفت: ما در وزارت کار بحث تعارض منافع را 
به جدیت دنبال می کنیم مثلًا کسانی که در 
سازمان تأمین اجتماعی کار می کنند یا قبلًا 
کارمند بــوده انــد، مجوزهای کارگزاری های 
تأمین اجتماعی را می گرفتند که با این موضوع 
مقابله کردیم یا در بهزیستی کسانی که کارمند 
مجموعه های  بودند  کارمند  قبلًا  یا  هستند 
ــدادی مــربــوط به  تــوان خــواهــی و مجموعه امـ
بهزیستی را اداره می کردند که این مسئله را 
هم ممنوع کردیم یا در سازمان فنی و حرفه ای 
برخی از کارمندان یا مدیران بازنشسته سازمان 
فنی و حرفه ای اقدام به افتتاح مراکز خصوصی 
آموزش فنی و حرفه ای می کردند که آن را هم 

ممنوع کردیم.
تعارض  بحث  گفت:  همچنین  شریعتمداری 
منافع در مجموعه های مختلفی وجــود دارد 
مثلًا در نیروی انتظامی مجوز دفاتر پلیس +10 
به کارمندان یا بازنشستگان ناجا داده می شود 
که این جا هم تعارض منافع به وجــود می آید 
در حالی که باید این مجوز به بخش خصوصی 
غیرمرتبط داده شود. وی گفت: دولت لایحه 
مدیریت تعارض منافع را در 39 مــاده تقدیم 
ــل آذر به مجلس  مجلس کــرد. ایــن لایحه اوای

رفته بود. 

وعده 2 ساله برای اصلاحات مالیاتی 
وزیر اقتصاد: لایحه اصلاح مالیات ها 2 سال دیگر اجرایی می شود! 

خبری  بــردبــار-نــشــســت  حسین 
وزیر اقتصاد با خبرهای خوب فرهاد 
دژپسند برای اقتصاد کشور همراه بود، 
از رشد 50 درصدی سرمایه گذاری 
خارجی و رقم 4.5 میلیارد دلاری آن 
تا رشد 0.5 درصدی اقتصاد در بخش 
غیرنفتی طی شش ماه اول امسال. 
با این حال وزیــر اقتصاد درخصوص 
بدقولی درباره مالیات بر عایدی سرمایه 
گفت که این لایحه در این وزارتخانه 
تکمیل شده و درحال بررسی در دولت 
است ولی در هرحال به سال آینده نمی 
رســد، ضمن این که بسیاری از مفاد 
لایحه اصــلاح مالیات های مستقیم 
نیازمند فرهنگ سازی و چکش کاری 
است بنابراین  برای اجرای آن دو سال 

دیگر وقت نیاز است!
ــان، وزیــر اقتصاد  ــراس بــه گـــزارش خ
دردومین نشست خبری اش از زمان 
تصدی این سمت در پاسخ به خراسان 

درباره تخطی بانک ها از مصوبه شورای 
پول و اعتبار بــرای پرداخت حداکثر 
15 درصد سود به سپرده های بانکی 
گفت که این مصوبه برای حداکثر سود 
بانکی نیست، با این حال دژپسند از 
خبرنگار ما خواست تا پیشنهادهای 
ــن خصوص  به دفتر وی  خــود را درای
منعکس کند.وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی همچنین با بیان این که جذب 
سرمایه گذاری خارجی طی امسال 
نسبت به سال قبل 50 درصــد رشد 
ــار از جذب  ــزود: آخرین آم کـــرده، افـ
سرمایه خــارجــی در کشور بــه 4.5 
میلیارد دلار می رسد که این رقم نسبت 

به سال گذشته 50 درصد رشد دارد.
وی همچنین با اشاره به این که بانک ها 
ــود متولی امــلاک  ــم تمایل خ بــه  رغ
تملیکی شده اند، گفت: این تملک ها 
باعث منجمد شدن سرمایه و مانع انجام 
کارهای تخصصی بانکی شده است، 

اما در عین حال بانک ها سال گذشته 
700 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت کردند که پیش بینی می شود 
امسال این رقم به 800 هزار میلیارد 

تومان برسد.
دژپسند با بیان این که برنامه واگذاری 
دارایی های بانک ها را                                             در دستورکار 
قرار دادیــم، افــزود: بحث مولدسازی 
دارایی های بانکی در دستورکار است 

و امروز با امضای تفاهم نامه ای، هشت 
هزار میلیارد تومان در گام اول برای 
مولدسازی دارایی های بانکی امضا 
و قرار شد با رونق ساخت و ساز، دیگر 
زنجیره های اقتصادی نیز به حرکت 

درآید.
تامین  از  همچنین  دژپسند  فرهاد 
48 درصد اعتبارات جاری در بودجه 
امسال از محل مالیات ها خبرداد و در 

پاسخ به سرانجام لایحه مجموع درآمد 
و مالیات برعایدی سرمایه گفت: این 
لایحه را ما دوماه پیش به دولت دادیم 
ولــی در دولــت اصــول دموکراسی را 
رعایت می کنیم و یک حق رای داریم و 

الان درحال بررسی است.
دژپسند با تاکید براین که سود سپرده 
های بانکی به معنی مالیات برعایدی 
سرمایه نیست، گفت: درایــن بــاره به 
ــده اســت!  اشتباه اطــلاع رســانــی ش
برعکس اگر سپرده را سرمایه تلقی 
کنید، به دلیل شرایط تورمی که دارد 

از ارزش آن کاسته می شود.
اقتصادی  معاون  دهنوی،  دهقان 
ــن نشست  ــ ــر اقــتــصــاد نــیــز درای وزیـ
غیرنفتی  اقتصادی  رشد  میانگین 
را در شش ماهه ابتدای امسال 0.5 
درصد اعلام کرد که در سه ماهه اول 
0.4 درصد و درسه ماهه دوم 0.6 

درصد بوده است.

چک تضمین شده نظام بانکی برای تولیدکنندگان 
بانک مرکزی اجرای طرح گام را با اعتبار 50 هزار میلیاردی آغاز کرد 

عملیات اجرایی صدور اوراق گام، دیروز با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی کلید خورد تا بر این 
اساس، سرمایه در گردش واحدهای تولیدی 
بیش از پیش تسهیل شود. اوراق گام به عبارت 
ساده مانند یک چک تضمین شده توسط بانک 
به ازای تسهیلات بانکی است با این تفاوت که 
این اوراق قابلیت خرید و فروش در بازار سرمایه را 
نیز خواهد داشت.چندی پیش رئیس کل بانک 
مرکزی از آغاز اجرای طرح جدید در نظام بانکی 
برای تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی 
در بهمن خبر داد. دیروز این عملیات در مراسمی 
با حضور عبدالناصر همتی آغــاز شد. وی در 
این مراسم از چهار بانک ملی، ملت، تجارت و 
صادرات به عنوان بانک هایی نام برد که با این 
ابزار جدید به تامین مالی زنجیره تولید خواهند 
پرداخت. پیش بینی شده است که در مرحله اول 
حداقل 50 هزار میلیارد تومان اعتبار در اختیار 

واحدهای تولیدی فعال کشور قرار گیرد.

۴ گام طرح گام برای بنگاه های تولیدی	 
به گزارش تابناک، طرح گام یا همان »گواهی 
اعتبار مــولــد«، ســازوکــاری ایجاد می کند تا 
واحدهای تولیدی به جای دریافت تسهیلات 
از بانک ها برای تامین سرمایه در گــردش، بر 
ضمانت و اعتبار بانک ها تکیه و با استفاده از 
اوراق گام منتشر شده از سوی بانک ها، برای 
تامین مالی خود اقــدام کنند.سازوکار طرح 
گام شامل چهار مرحله اصلی است. در مرحله 

اول واحد تولیدی خریدار نهاده، به عنوان واحد 
تولیدی متعهد از بانک عامل تقاضا می کند 
که بــرای اعتبارسنجی و تعیین مقدار اعتبار 
خود به منظور صدور اوراق گام با توجه به وثایق 
ــدام کند.در مرحله دوم  ــدارک مد نظر اق و م
واحد تولیدی متعهد )خریدار نهاده(، واحد یا 
واحدهای تولیدی متقاضی )فروشنده نهاده( را 
برای استفاده از اوراق گام به بانک عامل معرفی 
می کند.در مرحله سوم واحد تولیدی متقاضی 
از بانک درخواست می کند که در مقابل دریافت 
اسناد مطالبات )که نشان دهنده طلب قطعی 
وی از واحد تولیدی متعهد است(، برای صدور 

اوراق گام و واگذاری آن به وی اقدام کند.
در مرحله چهارم، بانک عامل بر اساس اعتبار 
تاییدشده واحد تولیدی متعهد، بــرای  صدور 
اوراق گام با سررسید مربوط )بر اساس اسناد 
مطالبات( اقدام و اوراق گام صادر شده را در ازای 
دریافت اسناد مطالبات به واحد تولیدی متقاضی 
منتقل می کند.به گــزارش ایسنا، رئیس کل 
بانک مرکزی در ادامه با تاکید بر این که نرخ سود 
)تسهیلات( گام از نرخ سود مصوب بانک مرکزی 
بیشتر نیست، اظهار کرد: حداکثر کارمزد آن 
نیز 2 درصد است. وی تصریح کرد: بنگاه های 
تولیدی می توانند این گواهی اعتبار را تا آخر 
سال تسویه کنند اما در اواسط سال هر کسی که 
این گواهی را دریافت کرده است می تواند برای 
خرید کالا اقدام کند یا بعد از گذشت یک ماه می 

تواند آن را در بازار سرمایه به فروش برساند.

معاون وزیر کار خبر داد :

کف و سقف عیدی کارگران در پایان سال 98 
ــار گــفــت: عــیــدی امــســال بــرای  مــعــاون وزیـــر ک
کارگرانی که حقوق پایه آن ها بر مبنای حداقل 
دستمزد مصوب سال 98 است، سه میلیون و 33 
هزار تومان و برای دیگر کارگران دو برابر حقوق 
پایه آن ها خواهد بــود. سقف عیدی هم چهار 
میلیون و 550 هزار تومان است.حاتم شاکرمی 
در گفت وگو با مهر، با تاکید بر الزام کارفرمایان  به 
پرداخت عیدی و پاداش پایان سال کارگران اظهار 
کرد: بر اساس ماده واحده مصوب سال 1370 در 
خصوص پرداخت عیدی و پاداش کارگران، کلیه 
کارگاه های مشمول قانون کار مکلف هستند به 
غیر از حقوق، به هر یک از کارگران خود در پایان هر 

سال معادل 60 روز آخرین مزد، به عنوان عیدی و 
پاداش بپردازند.وی افزود: بر این اساس فارغ از 
میزان حقوق پایه کارکنان، عیدی هر کارگر نباید 
از سه برابر »حداقل دستمزد همان سال« بیشتر 
باشد. شاکرمی تاکید کــرد: در نتیجه عیدی 
امسال بــرای کارگرانی که حقوق پایه آن ها بر 
مبنای حداقل دستمزد مصوب سال 98 معادل 
یک میلیون و 516 هزار تومان است، سه میلیون 
و 33 هزار تومان خواهد بود. عیدی دیگر کارگران 
که حقوق پایه آن ها بیش از حداقل دستمزد است 
نیز باید دو برابر حقوق پایه محاسبه شود به شرط 

این که از چهار میلیون و 550 هزار بیشتر نشود.


